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Vec: Zápisnica zo stretnutia (č.2) poslancov stavebnej komisie k rekonštrukcii 
spojovacieho chodníka a zastávky MHD, konaného dňa 07.04.2025 

 

Na základe požiadavky poslancov stavebnej komisie sa konalo stretnutie (poslanci, 
realizátor, projektant) na predmetnom chodníku dňa 07.04.2025 z dôvodu výkopu kontrolných 
sond a určenia ďalšieho postupu. 

 

Priebeh stretnutia: 

 

1. Výkop viacerých kontrolných sond pre zistenie premočenia podložia pod budúcim 
chodníkom 

o  Vykonal sa výkop viacerých kontrolných sónd pomocou bagra 

o  Sondy boli vykopané v častiach kde podklad bol dlhodobo vplyvom spodnej 
vody najviac pod močený 

o Rozmiestnenie sond bolo aj v strede budúceho chodníka aj na jeho okrajoch 
v hĺbkach cca 40 až 70 cm. 

 

2. Diskusia: 

● Poslanci diskutovali z projektantom a realizátorom o možnostiach vyriešenia daného 
problému a vystáli 2 možnosti. 

A,  Výkop drenážneho zvodu (pod úrovnou chodníka) cca do hlbky 40 cm, 
inštalovanie drenážnej rúry a obsipanie makadámom. 

B, Varianta A + zosilnenie lôžka pod chodníkom pridaním cca 10 cm vrstvy 
a zosilením pochôdznej časti chodníka ( Hrubšia vrstva betónu z hrúbky 100 mm 
na cca 200 mm a výmena karisiete z hrúbky 4 mm na 6 - 8 mm). 

 

● P. Muška sa opýtal či sú dané varianty aj vyčíslené. P. Projektant potvrdil, že doručil aj 
predbežný rozpočet daných zmien. 

 

 



4. Zhrnutie 

● Poslanci stavebnej komisie sa dohodli, že požiadajú starostu o zvolanie stretnutia 
s ostatnými poslancami v čo najkratšom termíne. 

● Poslanci stavebnej komisie odporúčili starostovi riešiť daný problém variantov B. 
z viacerých dôvodov:  

o Nepodmáčania chodníka a zamedzeniu jeho ničenia najmä v zimných 
mesiacoch keď by mohlo dochádzať k zamŕzaniu neodvedenej vody v lôžku 
chodníka 

o  Zlepšenia odvádzania povrchovej vody z chodníka 

o  Zlepšenia stability chodníka 

o  Zvýšenia únosnosti chodníka (v prípade zimnej údržby, v prípade núdzového 
prejazdu aut, v prípade príjazdu napr. RZP ku osobe ktorá by mala zdravotné 
problémy na chodníku, v prípade požiaru neďalekých stavieb.) 

o  Zvýšenia trvanlivosti chodníka 

o  Zvýšenia odolnosti chodníka 

● Poslanci deklarovali, že pri ďalších krokoch na danej realizácií spojovacieho chodníka 
chcú byť naďalej účastný. 
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